
COMUNE DI SAN ZENOM AL PO 

PROVINCIA DI PAVIA 

 

 
DECRETO SINDACALE N. 1/2024 DI CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI  

COMUNALI NEL GIORNO 30/03/2024 
 

ILSINDACO 

VISTO l'art 50. comma 7. del D.lgs. n. 267/2000 ai sensi del quale il Sindaco coordina ed organizza gli orari di      
apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio, 

CONSIDERATO che in alcune giornate dell'anno, specie nelle festività si riducono notevolmente sia l'afflusso di 
pubblico e la richiesta di servizi agli Uffici che la presenza del personale in servizio; 

VISTA la necessità che i dipendenti comunali in organico usufruiscano delle ferie entro i termini previsti dal 
C.C.N.L. e che gli stessi, dovendo ancora godere di ferie arretrate: 

CONSIDERATO, altresì, che possono essere ottenuti risparmi di spesa (energia elettrica. telefono, pulizia) qualora 
gli Uffici vengano tenuti chiusi; 

 

RITENUTO quindi opportuno procedere alla chiusura programmata degli uffici comunali e dei servizi erogati nella 
giornata di sabato 30 marzo 2024 garantendo tuttavia la reperibilità dei servizi di anagrafe. stato civile e 
polizia municipale limitatamente agli adempimenti improrogabili ed urgenti: 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi:  

Con i poteri conferiti  dalla propria carica 

DECRETA 

Di disporre la chiusura al pubblico degli uffici comunali nel giorno 30 marzo 2024 con assegnazione di ferie al 
personale interessato: 

 

Di garantire in ogni caso la reperibilità degli uffici di anagrafe. stato civile e polizia municipale limitatamente agli 
adempimenti improrogabili ed urgenti; 

 
Di pubblicare il presente decreto mediante apposito avviso all'ingresso degli uffici comunali e sul sito web del 
Comune. 

Dalla residenza comunale 29/03/2024 

 
IL SINDACO 

Arch. Simona Granata 


